suam tandem saeculo nonodecimo ineunte frontem habuit. Artifices claro nomine insignes in novam ecclesiam exstruendam exornandamque diu incubuerunt; ita ut hodie eadem formis rectis exaedificata, tholo et campanaria turri plane singularibus exterius praedita, picturis, marmoribus, supellectili digna interius decorata, inter eonspiciendas ac laudabiles sacras Urbis aedes merito adnumeretur. Die vero vicesima mensis Ianuarii, anno millesimo octingentesimo quadragesimo secundo Alphonsus Ratisbonne iudaeus, dum eodem in templo amplitudinem, magnificentiam artisque opera eiusdem visendi cupidus intuebatur, repentina Beatae Virginis Mariae apparitione dignatus est, ita ut, postea propterea baptizatus, catholicus factus sit. Deiparae autem Imago, a Miraculo nuncupatae, iuxta praedictae Apparitionis modos dein depicta, atque in suo apposito sacello conlocata, magna populi devotione ad hunc usque diem est exulta. Religioso quidem eiusdem Beatae Virginis cultui, ipsiusque templi ministerio Fratres Ordinis Minimorum sollertes inseruiunt, qui, paroecialem etiam animarum curam habentes, in domo claustrali adiecta templo degunt. Ob hanc sane rationem etiam convenit, primo ab apparitione prodigiosa memorata centenario anno, templum idem peculiari voluntatis Nostrae pignore honestare ad fovendam christifidelium pietatem, tristissima praesertim nostrorum dierum condicione, tam erga Deiparam a miraculo quam erga ipsammet sacram aedem, in qua Eiusdem Imago servatur. Qua re conlatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, templum, quod in Alma Urbe exstat titulo Sancti Andreae vulgo de Fractis sive « delle Fratte » nuncupatum titulo dignitateque *Basilicae Minoris* exornamus illique ex nunc iura ac privilegia tribuimus, quae dignitati tituloque huiusmodi rite competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus supernis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Aprilis, anno MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, a Secretis St.atus.

II

SANCTUS GULIELMUS ABBAS, MONTIS VIRGINIS ABBATIAE AC MONASTERII CONDITOR, PRAECIPUUS REGIONIS IRPINORUM PATRONUS DECLARATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae in exploratum spirituale cedant christifidelium emolumentum ea sollicito studio ut decernamus Nos supremum Dominici gregis pastorale munus, quo in terris fungimur, continenter admonet. Quapropter cum Coelicolarum magna apud Deum valeat intercessio, atque in terra degentibus hominibus prosit, ultro libenterque sub peculiari alicuius Sancti patronatu, data opportunitate, constituimus singulorum locorum vel regionum christifideles, qui Eundem speciali devotione venerentur et colant. Itaque cum hodiernus Montis Virginis Abbas ad Nos referat omnes ex Irpinorum regione municipes una cum Praesulibus suis et Clero in votis quam maxime habere ut Sanctus Gulielmus Abbas, Montis Virginis fundator, octavo labente saeculari anno ab Eius obitu, Patronus primarius regionis memoratae declaretur; atque huiusmodi vota ipse orator tum proprio tum nomine quoque monachorum e celeberrima Abbatia eadem instanter commendet; Nos ad magis magisque Irpinorum fovendam erga Patrem Eremitarum Montis Virginis pietatem, supplicationibus enunciatis annuendum censemus. Audito igitur Venerabili Fratrem Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum eundem Sanctum Gulielmum Abbatem praecipuum regionis Irpinorum apud Deum *Patronum* declaramus et constituimus, omnibus et singulis adiectis privilegiis liturgicis atque honoribus, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. Decernimus praeterea ut eiusdem Sancti Patroni festum intra fines regionis illius sub ritu duplici primae classis, absque tamen octava, die vicesima quinta mensis Iunii quotannis recolatur. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec concedimus atque edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritum que ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit.

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII mensis Iunii, anno MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. **MAGLIONE**, *a Secretis Status.*

EPISTULAE

I

AD R. P. IOSEPHUM RAMIRUM MARGONE, MONTIS VIRGINIS ABBATEM : OCTAVO EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTI GULIELMI ABBATIS, EIUSDEM MONTIS VIRGINIS ABBATIAE ET SANCTUARIII CONDITORIS.

PIUS PP. XII

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Octavo exeunte saeculo a felici obitu Sancti Gulielmi Abbatis, qui istius Abbatiae et Sanctuarii Montis Virginis institutor fuit, peropportunum visum est tanti viri virtutes ac promerita eiusque monachorum gesta grata memoria prosequi sacrisque sollemnibus celebrare. Deus qui dilectam Italiam per saeculorum aetates tam multa Sanctorum progenie exornavit et auxit eandemque magnorum virorum almam fecit parentem, Gulielmum Vercellensem miram tamquam faculam excitavit, quae sincere doctrinae iubare et singularis virtutis exemplo praeluceret et christianum populum, praesertim per australes Ausoniae fines, ad evangelicae disciplinae nitorem revocaret. Constat enim eum nobili familia ortum, in fiore ipso aetatis, cum ad celsiora prosequenda divino nutu arcessiri se sentiret, patriam ac domum dereliquisse, ut solus cum Deo viveret et proximorum utilitati vacaret. Quum autem in solitudinem Montis Virginis ad caelestem vitam *agendam* secessisset, brevi excellentium virtutum splendore finitimorum incolarum oculos animosque ad se convertit pluresque ili exit sacerdotes, ut divino famulatu sub ipsius ductu alacrius incumberent. Opibus benefactorum hominum adiutus, in ipso monte, super cuiusdam ethnicorum templi rudibus parvam ecclesiam, Deiparae dicendam, exaedificavit. Deinde, cognita Dei voluntate, Italiae inferioris regiones peragravit, ut bonum Christi nuntium evulgaret, pauperes et humiles solando supernisque donis recreando, divites et potentes ad evangelica praecepta revocando, prodigiorum fama

praefulgens. Plura monasteria instituit, inter quae insignem Sancti Salvatoris Abbatiam, plurimumque apud aulam Rogerii ipsius Normanni regis auctoritate viguit et gratia. Hanc virtutum et beneficiorum hereditatem a Sancto Institute Abbatae Montis Virginis monachi acceperunt atque, regulam Sancti Benedicti complexi, ad posteros traderunt. Inter varias octo saeculorum vicissitudines, istius Congregationis religiosae domus ad centum usque creverunt itemque alumni Sancti Gulielmi, memores effati illius « ora et labora », bene multa pietatis et industriae documenta dederunt populosque Italiae inferioris et Siciliae haud paucis religionis caritatisque praesidiis adiuverunt. Anno autem MDCCCVII, sub Gallico dominatu, ceteris istorum monachorum familiis suppressis, sola Montis Virginis Abbatia superfuit, reliquias et exempla sui Conditoris religiosissime servatura. Secundo autem anno pontificatus Leonis XIII, ipsius auctoritate monachorum Abbatae Montis Virginis familia cum Congregatione Cassinensi Ordinis Sancti Benedicti prioris observantiae coniuncta est. Novi profecto religiosi, qui alba veste, ut primi Sancti Gulielmi alumni, exornantur, animorum studio incensi, alacres maiorum vestigia prosecuti sunt. Postremis vero annis, te quidem fautore atque auspice, familia monachorum est feliciter aucta, nova Congregatio dioecesana Sororum a Sancto Benedicto instituta, magnum orphanotrophium conditum, plura aedificia ex integro instaurata, aditus commodiores ad Sanctuarium patefacti, ita ut plura centena millia peregrinorum per annum istic excipiantur, qui peccatorum remissione et supernis muneribus, Deipara intercedente, affatim a Domino donentur. Nos igitur, qui caelestium rerum contemplationem et labores ad animarum bonum profectumque impensos tanti facimus et commendamus, saecularia ista sollemnia in honorem Sancti Gulielmi Abbatis peragenda non modo libenti animo probamus, sed iucunda Nostra participatione atque auctoritate cumulamus. S. Gulielmus, qui supernae aulae civis haud minore nunc flagrat caritate, qua terrestrem dum egit vitam incensus fuit, illis qui ipsum in vota vocabunt supernae misericordiae uberrima dona conciliet, ac praesens alumnorum suorum tutor et adiutor concedat iis religionis et pietatis muneribus ditescere et intemeratae conscientiae pace, sempiternae beatitudinis praenuntia, frui; dilectae vero Italiae, cuius caelestis est praestes virtutisque exemplar, det antiquis christianae humanitatis laudibus novas easdemque luculentiores addere et omni decore florescere. Quo autem sacra sollemnia maiorem christiano populo afferant fructuum copiam, tibi potestatem damus, ut, constituta die, post Sacrum pontificali ritu peractum adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auc-

toritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucranda. Caelestium interea donorum nuntia et conciliatrix, praecipuaeque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili, religiosis sodalibus tuis ceterisque Abbatiae istius fidelibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvi mensis Iunii, anno MDCCCCXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

PIUS PP. XII

II

AD R. P. AMBROSIUM GĪNER, ABBATEM-PRAEPOSITUM CANONICORUM REGULARIUM A NOVACELLAE OCTAVO EXEUNTE SAECULO A MONASTERIO NOVACELLENSI CONDITO.

PIUS PP. XII

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Comperimus te sodalesque tuos esse propediem sollemniter octies centenarium celebraturus annum, postquam B. Hartamannus Monasterium Canoniorum Regularium, cui data vulgo appellatio Novacellae, ad Brixinium condidit. Idque non modo probamus, sed libentes etiam cupimus in faustitatis istius partem venire eandemque congratulatione Nostra et salutari adprecatione augere. Qui veteres rerum gestarum memorias perscrutabitur, facili queunt negotio evincere Monasterium istud, in salutem animorum apprime ortum, mirifice quoque de re civili hoc longo temporis spatio meruisse, sive artium sive litterarum studiis egregie pro-
 vectis. Atque iidem sacras aedes vestras percensendo, tabernacula, peristylia, murales picturas atque pinacothecam, exquisiti prorsus artificii gemmas, quae maiorum vestrorum opera exstiterunt, iure meritoque dilaudant. Litteras vero, Monasterio vestro impulsore, floruisse satis decent cum discendi ludus adolescentulis instituendis iamdiu apud vos apertus, tum plures praeclarique auctores omni doctrinarum genere insignes, tum denique percommode instructa libris bibliotheca, quae hinc in litteris adhuc usque elaboratum esse demonstrat, hinc studiosis divinarum humanarum que disciplinarum viris auxilia ministrat. At Nos, hanc opportunitatem nactos, id peculiari modo commemorare iuvat, quod maioris prae ceteris momenti est, Canonicos nempe Regulares Novacellenses pro Christi Ecclesia in primis se suaque strenue impendisse et praeclaros exantlasse labores. In vestra namque laude ponendum est

magnifici decoris apparatus in sacris operando vos exhibuisse, in excolendis vero fidelium animis summo opere versatos esse, maxime autem in ministerio verbi et sacramentorum usu; et, quod caput est, e vestris plurimos peculiari vitae sanctimonia praestitisse, ac ceteris praefulsisse in exemplum. Sed praecipuo vos praeconio ornare cupimus quod religionem in Deiparam Virginem alte in animis inseruistis, quodque immota fide incensoque studio Petri Cathedrae haesistis. Haec sane haud sine animi oblectamento recensentes, vos, dilecti filii, cohortamur, ut a maiorum vestrorum itinere minime deflectentes, gemino virtutis et doctrinae nitore cotidie magis relucescatis, et operosae vitae praestantia conspicui in catholicam religionem, quae una populorum salus et columen est, vividiosem semper amorem concilietis. Evangelica igitur gratia ditamini et in sentiendo agendoque ita excellite, ut qui vos adeunt, vident, audiunt, ad christianae disciplinae sapientiam sectandam suaviter impellantur et in officiis servandis rectam puramque normam excipiant. Quae ut e sententia contingant, praecipua in vos benevolentia permoti summas Deo fundimus preces et beatissimae Virginis caeli reginae patrocinium imploramus, ut ea in vos, sedulos suos fidosque clientes, misericordes oculos convertat et prodigas maternorum munerum manus aperiat. Ad cumulandam autem statae celebritatis laetitiam utilitatemque, ultro id tibi facultatis tribuimus, ut quo volueris die per haec saecularia solemnia, post sacrum peractum christifidelibus adstantibus Apostolicam Benedictionem cum indulgentia plenaria suetis condicionibus lucranda impertias. Reliquum demum Nobis nihil est, nisi ut tibi, Dilecte Fili, ac sodalibus tuis, necnon iis omnibus, qui sacri ministerii vestri perfunctione fruuntur, Apostolicam Benedictionem, superni favoris pignus, peramanter concedamus.